声明函

尊敬的各位学员：

近日，我司（北京启航龙图教育科技有限公司及旗下各公司，以下简称“启

航教育”）发现有以我司名义发布题为《启航教育退费公告》的国家市场监督管

理总局文件。经核实，该文件为不法分子伪造的文件，其通过伪造公章、虚构委

托退费机构、诱导扫码等方式实施诈骗。该行为严重损害我司品牌声誉，也对广

大学员的财产安全造成了极大威胁。

为维护我司及全体学员的合法权益，现严正声明如下：

1. 严正澄清虚假信息

我司从未委托“华泰柏瑞基金管理有限公司”设立退费专户，也从未发布

过此类退费公告。该文件中提及的“国家监退字【2026】28 号”公文、

公章及相关表述均为不法分子编造的虚假内容。

2. 经营状况正常稳定

启航教育总部及全国各分支机构均合法合规、正常运营。网络上关于我司

“经营不善”、“被责令整改”等言论均属恶意捏造，所谓《启航教育退

费公告》纯属伪造，请勿轻信。

3. 紧急风险防范提示

请广大学员及社会公众切勿扫描该虚假公告中的二维码，切勿向任何不明

主体提供个人信息、银行卡信息，切勿进行转账操作，以免遭遇财产损失。

如您收到类似可疑信息，请第一时间通过我司官方渠道核实，避免轻信诈

骗内容。

4. 官方渠道唯一核实方式

我司的官方客服热线为 400-856-9099，官方网站为 [www.iqihang.com]，

所有涉及退费、课程咨询等事项，均通过上述官方渠道发布信息。请大家

务必通过正规途径获取我司的相关通知。

5. 依法追究法律责任

针对此次伪造公文、涉嫌诈骗的违法行为，我司将依法追究不法分子的法

律责任，坚决维护我司及学员的合法权益。

6. 呼吁共同维护良好环境

诚挚感谢广大学员及社会公众对启航教育的信任与支持，也呼吁大家如发

现类似虚假信息，及时向我司反馈，共同营造安全、清朗的信息环境。

对于由此给大家带来的困扰，我们深表歉意。后续我司将持续关注此事进展，

并及时向公众通报相关情况。

特此声明。

北京启航龙图教育科技有限公司

2026 年 1 月 28 日

		2026-01-28T14:16:24+0800
	https://www.tsign.cn?serviceId=b2b9c3db1c874dc989fc7466d67054fd&fileId=dfb38ad1115d4fdda8535ae8e5ecd4c1